












17sport

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  leden 2015

Dne 7. 12. 2014 hala MFC Březová ožila mikulášským 

florbalový turnajem pro děti, pořádaným místním 

občanským sdružením FbK Březová. O turnaj byl ze 

strany dětí velký zájem, o čemž svědčí hojná účast 

24 dětí.

Ještě před samotným turnajem si děti mohli 

vyzkoušet své umění v dovednostních soutěžích 

(nájezdy na Mikuláše, střelba na čerta), kde každý 

zúčastněný obdržel sladkou odměnu.

Do samotného turnaje byly děti rozlosovány do šesti 

týmů, kterým byly tematicky přiděleny následují-

cí názvy: Impové, Rarášci, Ďáblíci, Lumpíci, Čertíci 

a UmpaUmp. Týmy byly rozděleny do dvou skupin, 

ve kterých se rozhořely boje o postup. Po odehrání 

skupin nastala vyřazovací část, ze které se do finále 

probojovaly týmy Rarášků a Impů. Finále bylo veli-

ce vyrovnané a napínavé a po základní hrací době 

skončilo remízou 2:2, a tak ke slovu musely přijít 

mikulášský turnaj pro děti ve florbale

trestná střílení. O vítězství se podařilo rozhodnout až 

v šesté sérii hráči týmu Impů Marku Majnekovi, je-

hož proměněné trestné střílení spustilo velký jásot 

vítězů.

Po dohrání všech zápasů proběhlo vyhlášení výsled-

ků, kde každý účastník obdržel diplom a sladkou 

odměnu. Domů se všichni rozešli s pocitem pěkně 

zábavně a sportovně stráveného odpoledne.

Sestava vítězného týmu Impů:

Pivarči Adam, Hora Jakub, Majnek Marek, Eisenmann 

Anna

Sestava stříbrného týmu Rarášků:

Pikl Martin, Šimůnek Otakar, Makaj Adam, Chrástka 

Kryštof

Sestava bronzového týmu Ďáblíků:

Krtek Jakub, Drechsler Ondřej, Kuchtová Adéla

Hrnčíř Radek

pozvracené vojenské blůzy 

a několika slepých patron, našli 

papírovou krabici, ještě nenačatou, 

plnou zalepených kádéček. V té 

době jsme v tom nepoznali 

vojenské konzervičky, které jsme 

ve vzácných chvílích dostávali 

od vojáků, buď táhnoucích 

přes Kostelní Břízu na cvičení 

do Lazeckých lesů, nebo vojáků 

na brigádě ve statku. Domnívali 

jsme se, že jsme našli něco jako 

náplně do kanonu nebo houfnice. 

Nic jsme tam nenechali. Rozdělili 

jsme si rourky podle toho, kolik kdo 

měl v tašce nebo v batohu místa 

a taky kolik unesl. Přeci je to skoro 

dvanáct kilometrů dlouhý pochod.

O účelu a využití našich kádéček 

nás poučil pan Švígruha, takový 

filozof na Kostelní Bříze. Ustanovili 

jsme si, že kádéčka smíme sníst jen 

na našich čundrech. Ten rok jsme 

takto vystačili až do podzimu.

Na příští sezonu jsem si místo 

kotlíku opatřil pevný hliníkový 

kastrol, s nímž byla jednodušší 

manipulace nad plameny. Taky 

se snáze umýval. K němu mě 

maminka navařila malé sklenice 

se základem dobré gulášové 

pochoutky. V lese jsem jen nakrájel 

jednu nebo dvě cibule, lžící nebo 

nožem nabral sádlo, a už ostatní, 

hlavně nenažranci, nakukovali 

do kastrolu, aby se na ně dostalo. 

Kdo nechtěl chleba, musel si 

počkat na rýži. Na tu většinou 

nikdo nečekal.

Jeden náš podporovatel 

v čundrování, pan Bezděkovský, 

nám radil pokusit se živit 

nenažrance hypnózou. Jeho 

představa byla, že toho žrouta 

přesvědčíme argumenty, že rohlík 

v pravé ruce je kus kabanosu, 

a v druhé ruce je rohlík pravý. Pak 

už je fuk, jestli sní napřed kabanos 

nebo si jej zašetří na pak.

20. 6. 2014 

Jarda Schubert



18 sport

 VIP: PAVEL SUCHÝ, PAVEL PETERKA, 
ROMAN LAPČÁK

Dne 13. prosince se uskutečnil v malé tělocvičně 

tradiční turnaj v ping-pongu. Turnaje se zúčastnili 

převážně březovští občané, nebo hráči s Březovou 

alespoň nějak propojení.

Celkově se zúčastnilo 18 hráčů, z toho 6 hráčů 

bylo nalosováno do tzv. skupiny VIP a tam se hrál 

systém každý s každým a podle tabulky vyšel ví-

těz. Hráči tzv. ELITE byli rozděleni na dvě skupiny 

po šesti hráčích a tam postupovali 4 nejlepší hráči 

do čtvrtfinále, následně semifinále a finále. Vítězem 

ve VIP se stal mladík Lapčák Roman a v ELITE Schi-

ebert Petr.

turnaj ve stolním tenise o vánočního kapra

  ELITE: PETR SCHIEBERT, DUŠAN 
UHERKA, LUBOŠ HRUBÝÍ

Poděkování zaslouží tradiční dodavatel živých cen 

z nedaleké rybí líhně u Elektrárny Tisová - zástupce 

majitele pan Rubaškin.

Výsledné pořadí:

VIP: Lapčák Roman, Peterka Pavel, Suchý Pavel, Vál-

ka Rudolf, Fridrich Jan, Hradská Anetka 

ELITE:: Schiebert Petr, Hrubý Luboš, Uherka Dušan-

Šíma Miroslav 

Lukáš Szolar,

předseda sportovní komise



19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Chladová Kristýna 63 602 656 630

Podatelna Doudová Veronika 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  leden 2015

zpravodaj města Březová a přidružených oBcí
Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město Březová 

naBízí k pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

městský Úřad v Březové:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




